SUB GRAVE ATIVO ANTERA LF1000AX
O Sub Grave Antera LF1000AX Band Pass é indicado para uso em sistemas de
sonorização de pequeno e médio porte.
Sub Grave Ativo Antera LF1000 AX 600W Rms 15″ Polegadas
Sub Grave Ativo Antera LF1000 AX Band Pass
O Sub Grave Antera LF 1000 AX é indicado para uso em palestras, convenções,
auditórios e sistemas de sonorização de pequeno e médio porte.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
Aplicação: Graves e subgraves para uso individual por canal ou como sub central
com 2 saídas (L/R) High Pass (100 Hz acima)
Sistema: Caixa tipo Band Pass de 6ª ordem.
Amplificador: 600 W/rms (4 ohms) e 420 W/rms (8 ohms), com indicadores de sinal,
limiter (clip) Ind. frontal e traseiro, temp./Mute. Prot. nível DC na saída e auto
rampa, Ventilação forçada inteligent system cooler com proteção térmica. Filtro
Subsonic em 40 Hz Butterworth filter 12 dB/Oitava. e IRF Filter Controle de volume.
Crossover: Linkwitz-Riley 24 dB/Oitava. com corte ajustável de 80 Hz a 800 Hz.
Chave inversora de fase 0 ou 180º
Resp. de Frequência: 40 Hz a 800 Hz
Sensibilidade: SPL (1w at 1m)= 102 dB
Entradas/Saídas: 4 paralelas XLR (2 left/mono, 2 XLR right)
Saída p/Cx. Superior: 2 XLR (left/right) 100 Hz acima
Saída p/ Falante Externo: 1 Speakon (pino1+ pino1-), para conexão de caixa passiva
externa (8 ohms)
Falantes: 1×15″ Subwoofer com bob. móvel de 4” Kapton. cob. angular: 180°H e
180°V.
Alimentação: 127/230 V (50/60 Hz) automática com acionamento Soft Start.
Dimensões (mm): A = 645 L = 505 P = 575 Peso: 43,5 kg.
Acabamento: Pintura especial epóxi, painel frontal com pintura especial, cantoneira,
alça compartimento e flange superior de caixa satélite.
Obs.: opção de pintura branca com verniz protetor.
Itens Inclusos: Um cabo de força e um certificado de garantia.
Conheça os lançamentos Linha Digital HPS Series.
Garantia: 12 meses
Fabricante: ANTERA
SUBWOOFER | ATIVO | ANTERA | AMPLIFICADA |600W RMS | 15″POLEGADAS |
BIVOLT AUTOMÁTICO | BAND PASS| PINTURA PU
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
CONFIRME AS ESPECIFICAÇÕES ATUALIZADAS NO SITE DO FABRICANTE OU EM UMA REVENDA AUTORIZADA.